CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edificio Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO N° 257/2020

Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito
Hissam Husseìn Dehaini, através da Secretaria correspondente, que solicite a troca da
pintura da faixa amarela por branca com vag.•.para estacionar• situado a Rua Pedro
de Alcântara Meira em frente ao número 572.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido tendo em vista que tem uma pintura de faixa amarela
desnecessária, onde sabemos que tem um ponto de ônibus no local e este abrange já
duas frentes de terrenos, podendo voltar a ter o estacionamento (vaga em frete a casa
572) que já tinha conforme mostra a pintura do asfalto.
Os moradores estão sem local para estacionar, ocasionando assim muitos transtornos para
os mesmos.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à
Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 29 de Abril de 2020

F•¿droso
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP: 83.704-580 - Araucária - Paraná - Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edificio Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO I

•á6io• çegroso

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP: 83.704-580 -Araucária - Paraná - Fone/Fax: (41) 3641-5200